Bu hakkın az veya çok, küçük veya büyük olması da hak-

sızlığın hükmünde bir değişiklik meydana getirmez.17

Müslüman, Müslümanın kardeşidir. Ona zulüm ve haksızlık yapmaz, yar-

dımı kesmez ve onu hakir görmez. Her Müslümanın kanı, malı ve ırzı, başka

Müslümana haramdır.”18 Hadis şârihi İbn Battâl (ö. 449/1057), mazluma yardım

etmenin her Müslümanın üzerine farz-ı kifâye olduğunu, devlet başkanına ise

bunun farz-ı ayn olduğunu söyler. Müslüman, güven veren ve kendisine güven

duyulan kimsedir. Şahsî menfaati veya nefsânî istek ve arzuları için din kardeşini

feda etmesi, onun aleyhine olacak davranışlar içine girmesi câiz değildir.